
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 18/05/2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de su participación en los procesos selectivos de estabilización 
de empleo temporal mediante el sistema selectivo de concurso de méritos, para el acceso libre de puestos 
vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha. [2023/4707]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base 6 5 de la Resolución de 12/12/2022 (DOCM nº 
244, de 22 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos de estabilización de empleo temporal mediante el sistema selectivo de concurso de méritos, para el 
acceso libre de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la Administración de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha. 

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos del citado 
proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución. 

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
https://empleopublico castillalamancha es, el listado completo de aspirantes admitidos y excluidos definitivos.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 18 de mayo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

Por delegación (Resolución de 15/09/2015, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18576



Anexo  
 
 

Procesos selectivos de estabilización de empleo temporal mediante el sistema selectivo de 
concurso de méritos, para el acceso libre de puestos vacantes correspondientes a la plantilla 
de personal laboral de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
 
 

Relación definitiva de aspirantes excluidos 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causas De 
Exclusión 

***8202** Alcarria Panadero Elena Auxiliar Tecnico Educativo  B 

***8746** Alhambra 
Sanchez 
Pascuala Ana Veronica 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  F 

***8275** Amoros Delgado Sonia  Auxiliar de Enfermeria  B 
****1017* Andreescu  Paula  Auxiliar de Enfermeria  B 
***7394** Aponte Pelaez Julian Conductor/a B 

***0988** Arcos Pelaez Sheila 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***7629** Arenas Arenas Rosario Especialista de Laboratorio  E 

***4687** Ases Peñarrubia Antonio 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento  B 

***6936** Bodas Diaz Isabel 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***9324** Caballero Martinez Beatriz Auxiliar Tecnico Educativo  E 

***9324** Caballero Martinez Beatriz 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

***2145** Caballero Prado Gema Maria  Auxiliar de Enfermeria  B 
***9700** Campos De La Cruz David Conductor/a E 

***8352** Candelas Martin Albl Maria Catalina 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***3117** Cano Calero Kevin 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento  B 

***8342** Carceller Navascues Ana Auxiliar Tecnico Educativo  G 

***8342** Carceller Navascues Ana 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  G 

***9647** Castillo Lopez Marcelino Conductor/a G 
***5371** Castillo Segovia Maria Rosario  Auxiliar de Enfermeria  A 

***6928** Castro Gallego Alberto 
Oficial Primera Agrario y 
Medioambiental  B 

***1064** Castro Sanchez Marta Maria 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***8334** Chumillas Santiago 
Maria 
Ascension  Auxiliar de Enfermeria  K 

***8881** Coleto Molina Esther 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***8800** Colmenar Martin Yolanda  Auxiliar de Enfermeria  B 

****8630* Craciun Belciug Diana Maria 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***9823** Crespo Poveda Francisco Encargado/a de Servicios  B 
***1199** Delgado Panadero Estefania  Auxiliar de Enfermeria  O 
***3860** Diaz Benito Vazquez Maria Vicenta  Auxiliar de Enfermeria  B 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18577



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causas De 
Exclusión 

***6003** Diaz Miguel Garcia Laura 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

***2304** Donaire Donaire Sheila  Auxiliar de Enfermeria  B 

***7299** Estrella Llave Fidel 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***3753** Fernandez Garcia Lucas Auxiliar Tecnico Educativo  E 
***0533** Fernandez Hernandez Noelia  Auxiliar de Enfermeria  B 

***9048** Fernandez Jaime Almudena 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***0025** Fernandez Moreno 
Claudio 
Baldomero 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***7554** Fernandez Rodriguez Mari Carmen Auxiliar Tecnico Educativo  B 

***7272** 
Fernandez 
Luengo Muñoz Mariadolores 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

****6349* Fraszin  Daniela  Auxiliar de Enfermeria  O 
***0483** Gahete Mora Rosa Maria Ayudante de Cocina  B 

***7511** Garcia 
Alvarez De 
Lara Irene Monitor/a Jefe de Taller  B 

***5668** Garcia Anes Andrea 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

***2771** Garcia Diaz Ruth Auxiliar Tecnico Educativo  E 

***4480** Garcia Garcia Ana Rosa 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***2993** Garcia Lopez Gloria 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

****5562* Giraldo Suaza Luis German Peon Especialista  B 
***5168** Gonzalez Tercero Lorena  Auxiliar de Enfermeria  B 
***1523** Gonzalez Albo Martinez Maria Vicenta  Auxiliar de Enfermeria  E 
***1771** Guerrero Hernandez Veronica  Auxiliar de Enfermeria  B 
***9805** Guerrero Lujan Roger Cocinero/a B 
***2029** Hernandez Martinez Maria Del Mar Auxiliar Tecnico Educativo  E 
***8282** Isasi Abad Rosa  Auxiliar de Enfermeria  B 

***8593** Jimenez Rodriguez Jaclina 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  G 

***8984** Jimenez Seco 
Cristina Del 
Carmen  Auxiliar de Enfermeria  E 

****3078* Jumelles  Yadira 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***5248** Lago Puga Silvia Auxiliar Tecnico Educativo  B 

***1047** Lazaro Espliego Maria Del Pilar 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***7093** Leon Sanchez Ana Isabel  Auxiliar de Enfermeria  G 
***2962** Logrosan Rocha Maria Cristina  Auxiliar de Enfermeria  O 

***6886** Lopez Esparcia Rosa Maria 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  O 

***3618** Lopez Herguedas Marta  Auxiliar de Enfermeria  O 
***3700** Lopez Lopez Cyntia  Auxiliar de Enfermeria  B 
***5897** Lopez Molina Miguel Ayudante de Cocina  B 

***5451** Lopez Redondo 
Andrea 
Estefania 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18578



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causas De 
Exclusión 

***2572** Luna Garcia Filoso Juana 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***1821** Madroñal Herrero Erika Cocinero/a B 
****6878* Mamilovici Mamilovici Stratica  Auxiliar de Enfermeria  B 
***0914** Marin Amado Beatriz Monitor/a Jefe de Taller  B 

***0251** Martin Acevedo Ana Maria 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***8638** Martin Planas Maria Carmen Monitor/a Jefe de Taller  O 

***9438** Martinez Segovia Jacobo 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento  B 

***5953** Mascaraque Ramirez Maria Lourdes Conductor/a B 

***8225** Mena Molina Jose Miguel 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***3703** Molina Perez Sergio Cristian 
Oficial Primera Agrario y 
Medioambiental  E 

***5588** Montero Sanchez Fernando 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***8290** Morate Soria Ana Maria  Auxiliar de Enfermeria  B 

***8653** Moreno Sanchez Marta 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***0184** Muñoz Chico Beatriz  Auxiliar de Enfermeria  B 
***2858** Muñoz Fernandez Sara  Auxiliar de Enfermeria  K 

***5057** Naranjo Perez Antonio 
Oficial Primera Agrario y 
Medioambiental  B 

***9806** Navas Caro Soraya  Auxiliar de Enfermeria  B 
***0830** Nuñez Perianes Maria Del Pilar Auxiliar Tecnico Educativo  B 
***9517** Orea Serrano Victor Conductor/a E 

***9517** Orea Serrano Victor 
Operador/a de Maquinaria 
Pesada  E 

***8286** Ortega Picazo Carmen Auxiliar Tecnico Educativo  E 

***8286** Ortega Picazo Carmen 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

***5488** Ortiz Jimenez Blanca Nieves 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***4095** Panadero Perez Monica 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

****1348* Paszti  Raluca Maria  Auxiliar de Enfermeria  B 
***2173** Perez Moreno Laura  Auxiliar de Enfermeria  B 
***7765** Perez Toril Jose Alberto Conductor/a B 
***0355** Poblete Reina Celia Maria Ayudante de Cocina  B 

***1700** Puentes Oliver Andres 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***9906** Ramos Diaz Jimenez Diana Especialista de Laboratorio  E 
***6961** Rivas Estevez Ana Belen Especialista de Laboratorio  B 
***0828** Rivera Gomez Carlos Javier Peon Especialista  B 
***6799** Roca Martinez Maria Jose  Auxiliar de Enfermeria  B 

***3346** Rodriguez Dominguez Carmen 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

***2420** Rojo Rojo 
Maria Del 
Carmen Auxiliar Tecnico Educativo  B 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18579



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causas De 
Exclusión 

***7742** Romero Alegre Emiliano 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***6231** Romero Moll Nestor  Auxiliar de Enfermeria  E 

***7225** Romero Muñoz Noemi 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***9722** Romero Rodriguez Maria Victoria 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***5763** Romero Romero Rocio Auxiliar Tecnico Educativo  B 

***3700** Rubio Jareño Cristina 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***7157** Ruiz Muñoz Nerea 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***8229** Ruiz Serralle Juan Miguel 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***5385** Salinas Carretero Florencio 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***7201** Sanchez Galindo Diego Ayudante de Cocina  E 
***2068** Sanchez Hernandez Sara  Auxiliar de Enfermeria  O 

***4259** Sanchez Rodriguez 
Maria de las 
Mercedes 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***2013** Sanchez Sanchez Maria Elena  Auxiliar de Enfermeria  K 

***0658** Sempere Alcocel Jose 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***2502** Serrano Arteseros Javier Auxiliar Tecnico Educativo  B 

***7263** Serrano Chacon 
Maria Del 
Carmen Ayudante de Cocina  B 

***2765** Silveira Vazquez Sergio Peon Especialista  B 

***7530** Sobrino Tapiador Gema 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***5719** Solana Verdugo Adoracion  Auxiliar de Enfermeria  B 

***9514** Soria Montoya Carlos 
Oficial Segunda de 
Mantenimiento  B 

***3549** Soto Melgar Jose Carlos Peon Especialista  B 
***3251** Tevar Fernandez Angeles Auxiliar Tecnico Educativo  E 

***0491** Toledano Martin Antonia 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  O 

***6125** Toledo Agenjo Manuel Alfonso  Auxiliar de Enfermeria  B 

****0277* Toma  
Veronica 
Mariana Ayudante de Cocina  B 

****0277* Toma  
Veronica 
Mariana 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***4439** Tordesillas Pedreño Anne Marie 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  B 

***8300** Valero Basilio Agustin  Auxiliar de Enfermeria  B 

***1506** Valle Zambrana Cristina Del 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  B 

***9875** Velasco Lopez Eduardo Cocinero/a E 
***1642** Villalba Coronado Joaquin  Auxiliar de Enfermeria  B 
***7695** Villalonga Villalonga Yeliana  Auxiliar de Enfermeria  B 

***1948** Vizcaino Francisco Laura 
Tecnico Especialista en Jardin 
de Infancia  E 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18580



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causas De 
Exclusión 

***2586** Vozmediano Cerrato Cristina 
Personal de Limpieza y 
Servicios Domesticos  E 

***0404** Yebra  Ricardo Auxiliar Tecnico Educativo  E 
***0404** Yebra  Ricardo Conductor/a E 

 
 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18581



 

Código Causas de exclusión Base 

B 
Pago fuera de plazo de presentación de solicitudes, impago de los 
derechos de examen, pago insuficiente o falta de acreditación del 
pago efectuado en plazo  

5 1 

E 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o recabada por 
la Administración, el derecho a la exención del pago de la tasa por la 
condición legal de demandante de empleo (no ocupado)  

5 2 

F Incumplimiento de alguno de los requisitos para participar en el 
proceso selectivo 2 1 

G 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o recabada por 
la Administración, el derecho a la exención del pago de la tasa por 
grado de discapacidad igual o superior al 33 % 

5 2 

I Presentación de solicitud para el mismo Cuerpo/Escala/Especialidad 
por más de un sistema de acceso  1 4 

K 
No queda acreditada de la documentación aportada y/o recabada por 
la Administración, el derecho a la exención del pago de la tasa por 
pertenecer a familia numerosa de carácter especial 

5 2 

L 
No queda acreditada de la documentación aportada y/o recabada por 
la Administración, el derecho a la bonificación sobre la cuantía de la 
tasa por pertenecer a familia numerosa de carácter general 

5 3 

O Desistimiento   
 

AÑO XLII  Núm. 100 25 de mayo de 2023 18582


		2023-05-24T09:38:38+0200


	



